
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 10. zasedání zastupitelstva kraje  - 26. 11. 2013 

 
 

 

40 b 

 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. 

zasedání rady kraje a 16., 17. a 18. mimořádném zasedání 

rady kraje 

       

 

 

       

       
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 



 2 

17. zasedání RK – 01. 10. 2013 
 

 „Zhášení záložní serverovny“ 

 
Předmět VZ:  

Informační systémy Libereckého kraje jsou provozovány z centrálního místa, a to z hlavní 

serverovny, která je plně vybavena zabezpečovacím, klimatizačním a zhášecím systémem, 

aby byly vytvořeny optimální podmínky pro provozovaná zařízení a byly minimalizovány 

případné škody  v případě požáru atd.. Pro zajištění funkčnosti systémů i dat v případě havárie 

či jiných krizových situací byla vybudována záložní serverovna v přístavbě budovy C, která je 

odděleným požárním úsekem. Tato místnost byla vybavena klimatizačním i zabezpečovacím 

systémem, avšak z finančních důvodů nebyl dosud realizován zhášecí systém.   
 

Výběr nejvhodnější nabídky: 

Telmo spol. s r.o., IČ: 47307781, V Celnici 1031/4, Praha 1, za nabídkovou cenu 253.541,- Kč bez 

DPH 

Předpokládaná hodnota VZ: veřejná zakázka malého rozsahu – 265 000,- Kč 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 IČ Kč bez DPH Kč s DPH 

Telmo spol. s r.o. 47307781 253 541 306 785 

ASTRA SECURITY, a.s. 25662171 265 910 321 751 

Oaza-net s.r.o. 47282711 269 080 325 587 

ESRAM 25796780 287 966 348 439 

 

Vyloučení uchazeči: 0 

 

 

„Zpracování projektové dokumentace pro technologická zařízení 

Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje“ 
 

Předmět VZ:  

Zpracování projektové dokumentace pro technologická zařízení Krajského standardizovaného 

projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje. Tato projektová dokumentace je 

nutným předpokladem pro pozdější veřejnou zakázku na pořízení technologie pro operační 

řízení Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje 

 

Výběr nejvhodnější nabídky:  

CORTIS Consulting s.r.o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň, IČ 263 97 668, za nabídkovou cenu 

936.000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: veřejná zakázka podlimitní - 1.129.667,- Kč bez DPH 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 



 3 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

NA PRVNÍM MÍSTĚ: uchazeč č. 2 

Obchodní jméno : CORTIS Consulting s.r.o. 

Sídlo : Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň 

Právní forma : společnost s ručením omezeným 

IČ : 263 97 668 

Nabídková cena : 936.000,- Kč bez DPH 

 

NA DRUHÉM MÍSTĚ: 

 

uchazeč č. 1 

Obchodní jméno : IQUAP Česká republika, s.r.o. 

Sídlo : Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4  

Právní forma : společnost s ručením omezeným 

IČ : 273 92 953 

Nabídková cena : 990.000,- Kč bez DPH 

 
 

Vyloučení uchazeči: 0 

 

 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem 

– Tanvald“ – informace o námitkách 
 

Předmět VZ: 

Předmětem zakázky byla rekonstrukce stávajících ulic Nemocniční a Pod Špičákem 

(komunikace III/29023 a III/29022), rekonstrukei splaškové a dešťové kanalizace, 

vybudování nových chodníků a přechodů pro chodce a úpravy stávajících zastávek autobusů. 

Součástí projektu je také rekonstrukce stávajících parkovišť a vybudování nového parkoviště 

pro nemocnici. Předmětný úsek dané komunikace III. třídy začíná křižovatkou silnicí I/10 (E 

65), délka rekonstruovaného úseku je 1,25 km, který je nejfrekventovanějším úsekem 

Tanvaldu. Jedná se o přístup k Městskému úřadu, městské nemocnici, koupališti, sportovnímu 

areálu a velké obytné zóně panelového sídliště. 
 

Předpokládaná hodnota VZ:  36 503 000,- Kč bez DPH 

Nové skutečnosti v průběhu zadávacího řízení - podané námitky a nevyhovění 

námitkám ze strany zadavatele: 

Na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 1137/13/mRK ze dne 29. 7. 2013 bylo 

odesláno všem dotčeným uchazečům „Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky“. Současně 

byla odeslána Rozhodnutí o vyloučení uchazečům SWIETELSKY stavební s.r.o., SaM silnice 

a mosty a.s., ALPINE Bau CZ s.r.o. a Integra stavby a.s. 

Ve lhůtě podle § 110 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), zadavatel obdržel námitky od uchazeče, a to od 

uchazeče Swietelsky stavební s. r. o., Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, se sídlem 

Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČ: 48035599.  

Zadavatel přezkoumal námitky v plném rozsahu a ve lhůtě podle § 111 odst. 1 zákona odeslal 

stěžovateli „Rozhodnutí zadavatele o námitkách“. Jednalo se o nevyhovění námitkám.  



 4 

Stěžovatel byl v souladu s ust. § 114 zákona oprávněn podat návrh na zahájení řízení o 

přezkoumání úkonů zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Stěžovatel návrh na 

zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele nepodal. 

 

 

16. mimořádné zasedání RK – 7. 10. 2013 

Na 16. mimořádném zasedání RK nebylo v rámci žádné veřejné zakázky rozhodnuto o výběru 

nejvhodnější nabídky.  

 
 

18. zasedání RK – 15. 10. 2013 
 

„Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného 

muzea a galerie v České Lípě“ 
 

Předmět VZ: 

Navrženou rekonstrukcí krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v 

České Lípě dojde k částečné obnově poslední hodnotné etapy stavebního vývoje střešní 

krajiny areálu. Na základě dohody mezi investorem, projektantem a orgány státní památkové 

péče bude provedena obnova pálené střešní tašky bobrovky. Je nutno v souběhu s výstavbou 

zrušit nevhodné svody ze sousedního objektu kostela, které degradují střešní krytinu kláštera. 

Na tyto svody není dimenzována nová krytina, okapy a svody. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: 
Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“, jehož vedoucím účastníkem je CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se 

sídlem Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa a účastníkem Josef Rajm, IČ 42748402, 

za nabídkovou cenu 18.970.424,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: veřejná zakázka podlimitní-  25.407.497,- Kč bez DPH 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

NA PRVNÍM MÍSTĚ :  

  
NABÍDKA Č. 1 :  

  
Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ 

 
VEDOUCÍ ÚČASTNÍK SDRUŽENÍ: 

  Obchodní jméno : CL-EVANS s.r.o. 

 Sídlo : Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 26768607 

   
 

ÚČASTNÍK SDRUŽENÍ: 

 Obchodní jméno : Josef Rajm 



 5 

 Sídlo : 

 
Právní forma 

 

: 

 

101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 IČ : 42748402 

    
 Nabídková cena : 18.970.424,- Kč bez DPH 

 

NA DRUHÉM MÍSTĚ :  

  
NABÍDKA Č. 2  

  
 Obchodní jméno : BÁČA, Polička s.r.o. 

 Sídlo : P. Jilemnického 567, 572 01  Polička 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 25268422 

 Nabídková cena : 19.919.214,- Kč bez DPH 

 

Vyloučení uchazeči: 0 

 

 

 

 „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně 

dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední 

odborné školy Jilemnice“ - zrušení zadávacího řízení  
 

Rada kraje na svém zasedání dne 19. 6. 2013 usnesením č. 1044/13/RK schválila zahájení 

zadávacího řízení veřejné zakázky. Veřejná zakázka byla vypsána v otevřeném řízení dle § 27 

zákona. 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly zadavateli doručeny 2 nabídky. 

 

Nesplnění kvalifikace 

Uchazeč nesplnil kvalifikaci požadovanou zadavatelem a byl dle § 60 odst. 1 zákona 

vyloučen z další účasti v zadávacím řízení: 

 

Nabídka č. 2 :  

 Obchodní jméno : KOBLA, spol. s r.o. 

 Sídlo : Ke Koble 1100, 289 11  Pečky 

 

Uchazeč ve své nabídce předložil seznam stavebních prací provedených za posledních 5 let, 

nedoložil však osvědčení o řádném plnění stavebních prací s požadovanými náležitostmi.  

 

Nesplnění zadávacích podmínek 

 

Nabídka č. 2 :  

  

 Obchodní jméno : TOGET s.r.o. 

 Sídlo : Nežárská 618, 198 00 Praha 9  

 



 6 

Nabídka uchazeče nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací 

dokumentaci. Zadavatel v bodě 2.11. zadávací dokumentace stanovil, že nabídková cena 

veřejné zakázky nesmí překročit částku 12.806.351,- Kč bez DPH. Uchazeč ve své nabídce 

uvedl cenu ve výši 13.166.508,- Kč bez DPH, která překračuje tuto maximální a 

nepřekročitelnou částku. Nabídka byla hodnotící komisí vyřazena a uchazeč následně 

zadavatelem v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona vyloučen z účasti v zadávacím 

řízení. 

 

Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností doporučila zadavateli v souladu 

s ustanovením § 84 odst. 1 písm. b) zákona zrušit zadávací řízení veřejné zakázky, neboť 

v zadávacím řízení byli vyloučeni všichni dodavatelé. 

 

 

 

„Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov a centrum 

aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ - vyloučení uchazečů z 

důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů 
 

Předmět VZ: 

Výstavba nového objektu Chráněného bydlení - Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad 

Mohelkou, příspěvková organizace včetně zpevněných ploch pro dopravní obslužnost, 

technické infrastruktury pro zajištění zásobování objektu energiemi, terénních a vegetačních 

úprav blízkého okolí objektu a úprav oplocení. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: veřejná zakázka podlimitní - 6 126 143,- Kč bez DPH 

 

Bylo podáno 8 nabídek. Požadovanou kvalifikaci splnilo 6 uchazečů, 2 uchazeči 

kvalifikaci nesplnili. Vzhledem k tomu, že dle § 60 odst. 2 zákona musí zadavatel 

bezodkladně písemně oznámit dodavateli rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti 

v zadávacím řízení s uvedením důvodu, rozhodla Rada Libereckého kraje pouze o 

vyloučení. 

 

 

Vyloučení uchazeči z důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů 

 

Obchodní jméno : Karel Rulf 

Sídlo :  

 

 

Uchazeč doložil smlouvu, která je podepsána pouze uchazečem, nikoliv již subdodavatelem. 

Uchazeč předložil nepožadovaný výpis z rejstříku trestů subdodavatele, ale nedoložil čestné 

prohlášení podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona. Dále uchazeč doplnil čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti. Současně předložil osvědčení objednatele s uvedením 

názvu své firmy.  

Uchazeč ve stanovené lhůtě nepředložil všechny doklady potřebné pro splnění kvalifikace, a 

proto hodnotící komise konstatovala, že nabídku uchazeče Karel Rulf vyřazuje a v souladu s § 

60 odst. 1 zákona musí být uchazeč zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 



 7 

Obchodní jméno : INSTAV stavební práce s.r.o. 

Sídlo : Pod Skalkou 779/7, 46601 Jablonec nad Nisou 

 

Uchazeč ve stanovené lhůtě předložil seznam třinácti referenčních zakázek. Ze seznamu 

nejsou vůbec patrné termíny realizace investičních akcí. Uchazeč nedoložil žádná Osvědčení 

objednatele o řádném plnění nevýznamnějších stavebních prací dle § 56 odst. 3 písm. a) 

zákona 

Uchazeč ve stanovené lhůtě nedoložil všechny požadované doklady a hodnotící komise 

konstatovala, že nabídku uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o. vyřazuje a v souladu s § 60 

odst. 1 zákona musí být uchazeč zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 

 

 

17. mimořádné zasedání RK – 21. 10. 2013 

 

 „Příprava, tisk a distribuce oblastních jízdních řádů pro období 

2013/2014, tisk propagačních letáků změn v IDOL a změn 

jízdních řádů a uveřejnění komerční informace v železničních 

jízdních řádech“ 

 
Předmět VZ: 

Část informační kampaně k platnosti nových jízdních řádů. Tisk jízdních řádů, informační 

letáky, komerční informace v železničních jízdních řádech.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: 

Zadáno společnosti KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 

27267351 za cenu 281 000 Kč bez DPH  

Společnost je zaměřena na koordinaci veřejné dopravy na území Libereckého kraje. Jediným 

jejím vlastníkem společnosti je Liberecký kraj. 

 

 

„Magazín Libereckého kraje“ - zrušení zadávacího řízení 

 
Rada kraje na svém zasedání dne 13.08.2013 usnesením č. 1146/13/RK schválila zahájení 

zadávacího řízení veřejné. Veřejná zakázka byla vypsána v otevřeném řízení dle § 27 zákona.  

 

Ve lhůtě pro podání nabídek bylo doručeno 7 nabídek. 

Po otevírání obálek bylo provedeno posouzení nabídek z hlediska splnění kvalifikačních 

předpokladů stanovených zadavatelem v oznámení o zakázce a zadávací dokumentaci. Při 

kontrole prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) - 

k) zákona bylo zjištěno, že v bodě 6.2. zadávací dokumentace veřejné zakázky bylo uvedeno, 

že zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele v 

rozsahu dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) - k) zákona s tím, že dodavatel prokazuje splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona předložením čestného 

prohlášení (vzor byl přílohou č. 2 zadávací dokumentace). Požadavek na prokázání splnění 



 8 

základních kvalifikačních předpokladů formou čestného v rámci nadlimitní veřejné zakázky 

je stanoven v rozporu se zákonem, neboť podle § 53 odst. 3 zákona prokazuje dodavatel 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (§ 53 odst. 1 písm. a), b zákona), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce (§ 53 odst. 1 písm. h) zákona), 

d) čestného prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. c) - e), g), i), j), k) zákona.  

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 

e) zákona zrušil zadávací řízení veřejné zakázky, neboť se v průběhu zadávacího řízení se 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Důvody hodné zvláštního zřetele: 

Porušení postupu předepsaného zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, pro 

zadávání veřejných zakázek, které zadavatel sám zjistil (aniž byly podány námitky či zahájeno 

správní řízení před orgánem dohledu. Musí se přitom jednat o takový případ, kdy zadavatel 

již nemá možnost přijmout opatření k nápravě, kterým by uvedené porušení zákona napravil a 

při následném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele by došlo k uložení nápravného opatření 

nebo pokuty za správní delikt. 

 

 

 

 

 

 

 

18. mimořádné zasedání RK – 29. 10. 2013 

Na 18. mimořádném zasedání RK nebylo v rámci žádné veřejné zakázky rozhodnuto o výběru 

nejvhodnější nabídky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


